UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

Cidnde Uni versitoria PAULO VT-C.G.C.06.352.421/0007•68-FoNE:245-15oopAx:(o98)2458s2

Criada nos Termos da Lei No. 4.400 de 30.12.81 Vinculodab Secretario de Esodo dcCincio e Tecnologia

Caixa Postol,09So Luis.Moranhao

RESOLUÇÃO NQ 048/95-CEPE/UEMA -

Aprova o Projeto de Pesquisa “Progra

na de Controle e Prevenção deAciden

tes com Abelhas Africanizadas na ci

dade de São Luís”.

O REITOR “PRO-TEMPOPE” DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MA

RANHÃO , na qualidade de Presidente do Conselho de Ensino,Pesquisa e

Extensão—CEPE, e no uso de suas atribuições legais, tendo em vista

Decreto nQ 14.620 de 27/06/95, publicado pelo D.O. de 30/06/95;

considerando que o referido Projeto foi aprovado em

Asseiub1ia Departamental e pelo CECEN;

considerando a importância do Projeto para a saúde pú

blica e por tratar—se de um Programa de transferência de tecnologia

e extensão à comunidade;

considerando o deliberado em reunião do dia 26de ou

tubro de 1995.

RESOLVE:

Art. 1Q - Aprovár o Projeto de Pesquisa: Programa de

Controle e Prevenção de Acidentes com Abelhas Africanizadas na ci

dade de São Luis.

Art. 2Q - O financiamento do Projeto pela UEMA, fica

rá condicionado à disponibilidade dé recursos financeiros.

Art. 3Q - Esta Resolução entra em vigor nesta data ,;

revogadas as disposições em contráriç.

CIDADE UNIVERSITÁRIA PAULO VI, em São Luís, 26 de ou

tubro de 1995.

j9Ão VICENTE DE ABREU NETO .

Presidente